
PTR Robots ApS

Niels Bohrs Allé 185, 5220 Odense SØ

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 38 19 60 57

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/5 2020

Kim Nørgaard Andreasen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

PTR Robots ApS
Niels Bohrs Allé 185
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 38 19 60 57
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Odense

Bestyrelse

Lone Jager Lindquist, formand
Claus Risager

Direktion

Henrik Vester-Andersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at udvikle og kommercialisere robotløsninger til patienttransport i sundhedssektoren.

Robotten bryder ind i markedet for løsninger og udstyr til patientforflytning på hospitaler, oftest set med et loftskinne/løfter system eller en mere ustabil mobil løfter. Begge løsninger har gennemgået en meget lille udvikling og forandring de seneste årtier og markedet er drevet af større offentlig udbud der kun i lille grad åbner op for og stimulerer innovation på området.

PTR robots løsning- Multi Tower robotten, vil ved en patientforflytning give den sikkerhed og stabilitet man finder ved en loftløfter men også den fleksibilitet som en gulvløfter tilbyder, tillige med en forbedring af arbejdsmiljøet for plejepersonalet og en hverdag med mange tunge og skæve løft. Kombinationen giver helt nye muligheder for optimere arbejdsgange omkring forflytning og mulighed for at integrere rehabilitering hvor den første sidde- stå funktion og gangtræning med en patient, i højere grad kan integreres i de daglige pleje rutiner.

Som en del af udviklingsforløbet og gennem et tæt samarbejde med Sjællands Universitets Hospital, blev der i foråret gennemført brugertest med involvering af flere faggrupper inden for patientpleje på Roskilde sygehus. Testen gav ny inspiration til udvikling af funktioner i den sidste udviklingsfase men overordnet gav bruger testen en meget entydig bekræftelse af at robotten er en stærk og innovativ ny løsning for patienthåndtering der kan tilføre en væsentlig værdi i forhold til eksisterende rutiner omkring patientforflytning.

I det kommende år vil vi i den første halvdel færdigudvikle robotten og gennemføre processen mod en CE mærkning. Herefter forventer vi at eksekvere vores go-to-market plan med levering af de første robotter til hospitaler i Danmark hvor vi tæt kan følge integrationen med en løbende kvalitetssikring tillige med aftaler om at vi kan bruge forløbet som reference i vores videre markedsføring.

Planlægningen af en international lancering er under udarbejdelse med kvalificering af distributionspartnere og markeder og forventningen at vi vil være klar til et internationalt salg ved udgangen af 2020 med et etableret netværk af forhandlere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 7.114.368 og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 7.721.261

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttotab		-7.717.001	-3.230.502
Personaleomkostninger	2	-1.433.885	-2.046.239
Resultat før finansielle poster		-9.150.886	-5.276.741
Finansielle indtægter		12.566	287
Finansielle omkostninger		-3.984	-364
Resultat før skat		-9.142.304	-5.276.818
Skat af årets resultat	3	2.027.936	1.152.110
Årets resultat		-7.114.368	-4.124.708

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-7.114.368	-4.124.708
		-7.114.368	-4.124.708

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Erhvervede lignende rettigheder		7.000.000	7.000.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	7.000.000	7.000.000
Anlægsaktiver		7.000.000	7.000.000
Andre tilgodehavender		1.095.026	104.460
Selskabsskat		1.570.659	867.504
Tilgodehavender		2.665.685	971.964
Likvide beholdninger		1.292.500	2.093.003
Omsætningsaktiver		3.958.185	3.064.967
Aktiver		10.958.185	10.064.967

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		93.083	58.104
Overført resultat		7.628.178	6.278.646
Egenkapital		7.721.261	6.336.750
Hensættelse til udskudt skat		190.814	649.100
Hensatte forpligtelser		190.814	649.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.325	54.694
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.470.597	524.092
Gæld til associerede virksomheder		0	1.009.013
Anden gæld		120.320	1.095.450
Periodeafgrænsningsposter		395.868	395.868
Kortfristede gældsforpligtelser		3.046.110	3.079.117
Gældsforpligtelser		3.046.110	3.079.117
Passiver		10.958.185	10.064.967
Going concern	1		
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	58.104	10.097.100	818.646	10.973.850
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-10.097.100	5.460.000	-4.637.100
Korrigeret egenkapital 1. januar	58.104	0	6.278.646	6.336.750
Kontant kapitalforhøjelse	34.979	0	8.463.900	8.498.879
Årets resultat	0	0	-7.114.368	-7.114.368
Egenkapital 31. december	93.083	0	7.628.178	7.721.261

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet er en udviklingsvirksomhed og fortsat i gang med udvikling af selskabets produkter. Selskabet følger den plan der er lagt i samarbejde med selskabets anpartshaver og moderselskab. Selskabet vil i henhold til disse planer fortsat i 2020 have behov for yderligere kapitaltilførsel. Selskabets anpartshaver og moderselskab har udarbejdet en samlet likviditetsplan for koncernen, hvori der foreligger planer om denne løbende likviditetstilførsel i takt med budgetopnåelse. I forlængelse af dette har moderselskabet udstedt en støtteerklæring dækkende frem til 31.12.2020.

På baggrund heraf, er det ledelsens forventning, at den nødvendige likviditet for at gennemføre selskabets udviklingsplaner og øvrige drift i hele 2020, er til stede. Baseret herpå aflægges årsrapporten efter principperne for fortsat drift (going concern)

	2019 DKK	2018 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.390.835	1.965.528
Andre omkostninger til social sikring	25.163	33.099
Andre personaleomkostninger	17.887	47.612
	1.433.885	2.046.239
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	4
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.569.650	-867.504
Årets udskudte skat	-458.286	-284.606
	-2.027.936	-1.152.110

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lignende rettig- heder <hr/> DKK
Kostpris 1. januar	12.945.000
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	<hr/> -5.945.000
Kostpris 31. december	<hr/> 7.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<hr/>7.000.000

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Blue Ocean Robotics Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PTR Robots ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Ændring af anvendt regnskabspraksis på udviklingsomkostninger.

Virksomheden har ændret anvendt regnskabspraksis for indregning af udviklingsomkostninger fra aktivering af omkostningerne til udgiftsførsel af omkostningerne. Ændringen har medført en reduktion af ordinært resultat for indeværende år med tdkk 7.139 (2018: tdkk 3.943) og årets resultat med tdkk 5.568 (2018: tdkk 3.076). Det har herudover påvirket virksomhedens anlægsaktiver med tdkk 13.085 og den samlede balancesum med tdkk 13.085. Egenkapitalen er påvirket med tdkk 10.206 (2018: tdkk 4.637). Virksomhedens pengestrømme er ikke påvirket af ændringen.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger, udviklingsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede lignende rettigheder

Erhvervede lignende rettigheder omfatter IPR rettigheder der måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Afskrivningsperioden udgør 10 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.